

**Protokół nr 17/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 stycznia 2012 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Inspektoratu w Przeźmierowie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Józef Szlanga przedstawił szczegóły dotyczące wykonanych prac melioracyjnych na terenie gminy Mosina w roku 2011.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak zwrócił uwagę na rolę Ochotniczej Straży Pożarnej w tych działaniach.

Kierownik Inspektoratu w Przeźmierowie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Józef Szlanga przedstawił szczegóły dotyczące planowanych prac melioracyjnych na terenie gminy Mosina w roku 2012.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak zwrócił uwagę na potrzebę wykonania takich prac na Kanale Olszynka poza granicami Gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wpływu funkcjonowania jazu w Bolesławcu na problem zalewania okolicznych pól i sposobu docelowego rozwiązania problemu oczyszczania Kanału Olszynka w kontekście obecnego zasiedlenia go przez bobry.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambroźewicz przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w projekcie niniejszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostało uwzględnione odprowadzenie wód gruntowych; wskazania, czy na całym obszarze tego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostały przewidziane rowy odwadniające; odprowadzenia wód deszczowych; wskazania osób, które będą odpowiadały za utrzymanie rowów melioracyjnych i sposobu finansowania tego; potrzeby spowodowania, aby na tym terenie nie były budowane ogrodzenia murowane; funkcjonalności całego systemu rowów melioracyjnych; możliwości budowania piwnic w domach na osiedlu objętym niniejszym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; wskazania, kto ponosi koszty opracowania przedmiotowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury: wniosek nr 1 – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, a wniosek nr 2 – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił szczegóły dotyczące skutków kontroli przez Straż Miejską umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych. Zwrócił przy tym uwagę na problem związany z wywozem nieczystości płynnych do Oczyszczalni Ścieków w Mosinie. Poinformował też, że obecnie nie ma już skarg na psy znajdujące się w przytulisku zlokalizowanym koło siedziby Straży Miejskiej w Mosinie. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia

procentu skontrolowanych przez Straż Miejską w Mosinie mieszkańców gminy Mosina oraz procentu mieszkańców sprawiających problem.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że mieszkańców gminy Mosina, którzy nadal korzystają ze zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne, mimo, iż mają możliwość podłączenia się do kanalizacji sanitarnej, należałoby do tych podłączeń zachęcać.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak zwrócił uwagę na problem niewystarczającego stanu osobowego Straży Miejskiej w Mosinie w stosunku do nakładanych na nią zadań.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Szosie Poznańskiej w Mosinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania gruntów gminnych objętych przedmiotowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; określenia rodzaju zabudowy i współczynnika miejsc parkingowych na terenach gminnych; wskazania, czy na terenie objętym przedmiotowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zostało przewidziane budownictwo wielorodzinne – deweloperskie; wskazania, ile przewidziano miejsc parkingowych w przypadku budownictwa wielorodzinnego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wymogu dwóch miejsc parkingowych dla budownictwa wielorodzinnego.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Szosie Poznańskiej w Mosinie: wniosek nr 3 – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, a wniosek nr 4 – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem przedstawili szczegóły na temat funkcjonowania obszarów Natura 2000 na terenie gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”: wniosek nr 5 dotyczący sprawdzenia, czy Kanał Olszynka i Kanał Mosiński mają prawidłowe rzędne nad poziomem morza w stosunku do pierwotnej budowy; wniosek nr 7 dotyczący zakupu zadymiarki dla Straży Miejskiej w Mosinie w celu kontrolowania nielegalnych przyłączy i szamb; wniosek nr 8 dotyczący zamontowania lampy na przejściu dla pieszych przy „starej szkole” w Krośnie w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci oraz 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 6 dotyczący odłowienia bobrów z Kanału Olszynka i wywiezienia ich w odpowiednie dla nich miejsce.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury.
2. Komisja opiniuje pozytywnie, aby stawka służąca naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury, wynosiła 30 %.

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Szosie Poznańskiej w Mosinie.
4. Komisja wnioskuje, aby stawka służąca naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Szosie Poznańskiej w Mosinie, wynosiła 30 %.
5. Komisja zwraca się do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu o sprawdzenie, czy Kanał Olszynka i Kanał Mosiński mają prawidłowe rzędne nad poziomem morza w stosunku do pierwotnej budowy.
6. Komisja zwraca się z prośbą do Wojewody Wielkopolskiego o odłowienie bobrów z Kanału Olszynka i wywiezienie ich w odpowiednie dla nich miejsce.
7. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zakup zadymiarce dla Straży Miejskiej w Mosinie w celu kontrolowania nielegalnych przyłączy i szamb.
8. Komisja zwraca się z prośbą o zamontowanie lampy na przejściu dla pieszych przy „starej szkole” w Krośnie w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci.

Na tym posiedzeniu zakończono o godz. 20.45.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek